
NACIONES UNIDAS 924a. sesi6n 
.1~\ CONSEJO ECQNOMICO Y SOCIAL 
~~~ 21° periodo de sesiones 

]uevetJ 3 de mayo de 1956, 
a las 14.45 ll,oras 

~~ DOCUMENTOS OFICIALES 

SUMARIO 

Tema 9 del programa: 
Servicios de asesoramiento en materia de derechos hu-

manas . a ••••••••••••••••••••••••••••• ' • • • • • • • • • • • • • 153 
Tema 7 del programa: 

Cooperaci6n intemacional en materia de aprovechamiento 
de los recursos hidrâulicos (conclusi61~) •••••.• •..••.• 154 

Tema 18 del programa: 
Elecciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . 155 

Presidente: Sr. Hans ENGEN (Noruega). 

Presentes: 
Los representantes de los sigui~ntes paises : Argen-

tina, Brasil, Canada, China, Checoeslovaquia, Ecuador, 
Egipto, Estados Unidoa de América, Francia, Grecia, 
Indonesia, Noruega, Paises Bajos, Pakistan, Reino 
Unido de Gran Bretafia e Irlanda del Norte, Republica 
Dominicana, U ni6n de Republicas Sociali.stas Sovié-
ticas, Yugoeslavia. 

Observadores de los siguientes pa-ises : Bulgaria, 
Chile, Hungria, Israel, México, Polonia) Rumania, 
Uruguay y Venezuela. 

Los representantes de los siguientes organismos espe-
cializados: Organiza.cion Internacional del Trabajo, 
Organizaci6n de las N aciont:!t U nidas para la Agricul-
tura y ·la AHmentacion, Organizacion de las N adon es 
Unidas para la Educad6n, la Cienc'a y la Cu.itura., 
Organizaci6n Mundial de la Salud. 

TEMA 9 DEL PROGRAMA 

Servicios de asesoramiento en materia de derechos 
humanos (E/2825, E/2839, E/2853, E/2854, 
E/2861) 

INFORME DEL CoMITÉ DE AsuNTOs SociALES (E/2861) 
1. El Sr. DE SEYNES (Subsecretario de Asuntos 
Econ6micos y Sociales) recuerda que el Secretario 
General propuso en su informe ( E/2839, parrafo 7) 
organizar un seminario para el petsonal de informa-
cion, que se celebrarfa en Ginebra por espacio de dos 
semanas, coincidiendo con el 22 o periodo de sesiones 
del Consejo. Algunos oradores han sefialado en el 
Comité de Asuntos Sociales que al organizar el sem~­
rtario habria que prestar mayor atencion a los proble-
mas de la libertad de informacion. Por consiguiente, 
la Secretaria ha debido examinar nuevamente el pro-
blema y ya no parece posible celebrar ese seminario en 
Ginebra en la fooha prevista; en vista de eso, podrfa 
hacerse coincidir dicho seminario, por ejemplo, con la 
iniciacion del undécimo perfodo de sesiones de la 
Asamblea General. La necesidad de cambiar ·la fecha, 
ellugar y la orientaciori del seminario, aparejara posi-
blemente una modificacion de las consecuencias finan-
cieras del proyecto. 

NUEVA YORK 

2. Por lo demas, el Sr. de Seyne.:; renueva las segu-
ridades que ha dado al Comité de Asuntos Sociales : 
el Secretario General procedera a hacer una nuceva dis-
tribuci6n de los créditas a .fin de asegurar el financia-
miento de todas las actividades mendonadas en el pro-
yecto de resoluci6n aprobado por el Comité de Asuntos 
Sociales (E/2861, parr. 3). 
3. El Sr. KOTSCHNIG (Estados Unidos de Amé-
rica) se mani fiesta muy sorprendido por la declaracion 
del Subsecretario de Asuntos Econ6micos y Sociales. 
Opina que las modificaciones propuestas se deben a 
un grave error de interpretacion. El Comité de Asuntos 
Sociales se pronuncio decididamente en favor de la 
organizacion del seminario en una fecha coïncidente 
con el 22° periodo de sesiones del Consejo. Como los 
trabajos del Consejo no son muy conocidos, se tuvo 
en cuenta esta drcunstancia al fijar la fecha y el lugar 
del seminario, que perderia mucho en su :interés si se 
lo aplazara para una fecha posterior. 
4. Es verdad que el representante de los Estados 
Unidos y otros oradores han insistido en que en los 
trab~.jos de ese s;.. 'Înario debia atribuirse un lugar 
especial a los problemas relativos a la libertad de inior-
macion, pero eso no justifica en modo alguno !as 
modifi,caciones proyectadas. Podrian organizarse confe-
rencias especiales de mesa redonda y pedir a algunos 
fundonarios de la Secretaria o miembros de las dele-
gaciones que hiciesen uso de la pala.bt'a ante los parti-
cipantes; pero tor.lo esto podria organizarse sin que 
fuese necesalio realizar prolongados preparativos. Por 
consiguiente, la. organizacion del seminario no ha de 
exigir mas tiempo que el previsto en un principio. 
5. El Sr. DE SEYNES (Subsecretario de Asuntos 
Econ6micos y Sociales) aclara que los planes de la 
Secretaria ·han sido examinados nuevamente teniendo 
en cuenta las observaciones que formularon algunas 
delegaciones en el Comité de Asuntos Sociales al ad-
vertir con sorpresa que se trataba exdusivamente de 
un seminario para el persona! de informacion y no de 
un seminario sobre todos los problemas relativos a los 
derechos humanos. Por lo tanto, esta nueva orientaci6n 
del seminario habria exigido preparativos mas prolon-
gados, lo que explica las modificaciones propuestas. 
Pero la Secretaria esta enteramente a disposicion del 
Consejo y si éste lo des~a volvera a la primera formula, 
es decir, organizara un seminario para el persona! de 
informacior, sobre la libertad de informacion. 
6. El Sr. HAUCK (Francia) recuerda que la dele-
gaci6n de Francia intento ya, en el Comité de Asuntos 
Sociales, sefialar la confusion que ha dado origen a este 
error de interpretaci6n. Su delegaci6n no entiende por 
qué se quiere, por una parte, relacionar un seminario 
que tiene un caracter bien definido con los servicios 
de asesoramiento en materia de derechos humanos y, 
por otra, organizar ese seminario utilizando una partida 
destinada a otro fin bien concreto. La mejor solucion 
seria ahora continuar con los planes iniciados para 
organizar el seminario en Ginebra simultaneamente con 

15S E/SR.924 



154 Consejo Econômico y Social- 21° periodG de sesiones 

la celebracion del 22° periodo de sesiones del Consejo; 
por otra parte, el Consejo deberia declarar que este 
seminario nada tiene que ver con los servicios de ase-
soramiento en materia de derechos humanos, y que 
debe ser financiado con otros fondos. 
7. El Sr. KOTSCHNIG (Estados Unidos de Amé-
rica) dice que ·la ultima frase de la intervenci6n del 
Sr. de Seynes expresa con exactitud lo que se pro-
ponia el Comité de Asuntos Sociales; se trata preci-
samente de organizar un seminario para el persona! de 
informacion y el programa de este cielo debe abarcar 
el estudio de cuestiones relativas a la libertad de infor-
maci6n. 
8. El PRESIDENTE somete a votacion el proyecto 
de resoluci6n que figura en el informe del Comité de 
Asuntos Sociales (E/2861). 

Por 16 votos contra ninguno y 2 abstenciones, queda 
aprobado el proyecto de resoluci6n. 

TEMA 7 DEL PROGRAMA 

Cooperacion internacional en materia de aprove· 
chamiento de los recursos hidraulicos (E/2827, 
EjL.721 y Add.l, EjL.723) (conclusioa) 

9. El Sr. DE SEYNES (Subsecretario de Asuntos 
Econ6micos y Sociales) sefiala que el calculo de las 
consecuencias financieras del proyecto conjunto de reso-
luci6n (E/L.721/Add.1) debe considerarse como nulo 
y sin efecto, puesto que, tras un examen mas profundo 
del problema, parece que el proyecto de resolucion no 
acarrearia gastos suplementarios. 
10. El Sr. HASAN (Pakistan) lamenta comprobar 
que, en general, el Consejo no parece dispuesto a reco-
mendar la redacci6n de un pacto para definir los dere-
·chos y los deberes cle los Estados en lo que se refiere 
a la utilizacion y el aprovechamiento de los recursos 
hidraulicos internacionales, como se recomienda en el 
proyecto d~ resoluci6n del Pakistan (E/L.723). Si el 
Consejo deseara asegurar el aprovechamiento de estos 
recursos, lo primera que deberia hacer seria precisa-
mente establecer las normas que deberian regir la utHi-
zaci6n de las aguas de los rio;; internacionales. Pero si 
no adopta ninguna medida en este sentido es poco 
probable que se realicen progresos. El Sr. Hasan desea 
aclarar que su propuesta no esta motivada por conside-
raciones de interés particular para el Pakistan, sino 
por el interés y la importancia que el problema re.viste 
para millones de seres humanos. Si ha citado algunos 
ej emplos de controversias relativos a la utilizacion de 
las aguas fluviales, ello no ha sido en modo alguno para 
censurar a los paises interesados~ sino para corroborar 
su razonamiento y destacar la importancia real de la 
cuesti6n y la necesidad de resolverla· sin demora. El 
orador cita algunas cifras para demostrar que el volug 
men de los recursos hidraulicos que se pierden inutil-
mente c::ada afio es considerable. La economia de mu-
chas paises, entre ellos el Pakistan, depende sobre todo 
de la agricultura, que a su vez depende del riego; en 
la mayor parte de estos paises, las técnicas de riego 
estan ya bastante adelantadas y existen servicios de 
investigacion que trabajan activameilte en este terreno. 
11. Por ese motivo, el Sr. Hasan ve pocas ventajas 
en el proyecto de resolucion de los Estados Unidos y 
Francia ( E/L.721), que en realidad se limita a pedir 
al Secretario General que realice ua estudio preliminar 
sobre ·los datos hidrologicos, cuando ïas Naciones Uni-
das se estan ocupando de la cuesti6n desde hae:e ya 

ocho anos. Este estudio no representaria ningun pro-
greso sobre lo que y a se ha hecho en algunos pa!ses, 
para los cuales las obras de riego constituyen una nece-
sidad vital. La delegaci6n del Pakist{m estima que seria 
inconveniente dar la impresi6n de que se estan tomando 
medidas adecuadas en este campo en la ~sfera interna-
donal, cuando en realidad no es ese el c~so. 
12. El Sr. Hasan desea sefiaJar que el proyecto de 
resoluciém del Pakistan (E/L.723) no se limita a. reco-
mendar la redaccion de un pacto en que se enuncien 
los derechos y los deberes de los Estados riberefi.os ; el 
mismo recomienda especialmente al Secretario General 
que adopte las medidas mas eficaces acerca de una 
serie de problemas técnicos complejos, que no tienen 
ninguna implicacion politica y a los cuales debe encon-
trarse solucion puesto que se plantean en diversos paises 
del mundo. Las objeciones que una gran mayoria de 
los miembros del Consejo ha formulado a prop6sito 
de .ta posible redaccion de un pacto en que se enuncien 
los derechos y los deberes de los Estados dberefios, 
debido a ias posibles consecuencias poHticas de tal me-
dida~ no parecen ya logicamente validas par lo que se 
refiere a las otras recomendaciones de carâcter prâc-
tico y técnico que contiene el proyecto de resoluci6n 
del Pakistan. 
13. El Sr. MACKAY (Canada) cree que es posible 
encontrar una formula de transaccion en virtud de .la 
cual se incorporarian al proyecto de resolucion de los 
Estados Unidos y Francia algunos elementos del pro-
yecto de resolud6n del Pakistan. 
14. Para ello propane que se agreguen los parrafos 
segundo y cuarto del preambulo del proyecto de reso-
lucion del Pakistan a continuacion de •los parrafos ter-
cera y cuarto del preambulo del proyecto conjunto de 
resolucion. Ademas, propane que se a:gregue, camo 
parrafo 5 de la parte dispositiva del proyecto conjunto 
de resolucion, un nuevo parrafo redactado en la forma 
siguiente: 

usenala a la atenci6n de los gobiernos las ven-
tajas que ofreceria recurrir mas aun a los servicios 
de asistencia. técnica disponibles, principalmente en lo 
que se refiere a la formacion de persona! en esta 
materia". 

15. El Sr. KOTSCHNïG (Estados Unidos de Amé-
rica) sefiala que el inciso a) de la parte dispositiva del 
proyecto de resoluci6n del Pakistan, relativo a la redac-
cion ·de un pacto que enuncie los derechos y deberes 
de los Estados, es, en efecto, el unico punto que ha 
provocado objeciones serias y que distingue a este 
proyecto del de los Estados Unidos y Francia. En 
cuanto a los otros puntos del proyecto del Pakistan, 
el Sr. Kotschnig opina que, sa:lvo cuestiones dë detalle, 
los mismo:J figuran en el proyecto conjunto de resolu-
don, con las enmiendas propuestas por el Canada. 
16. El Sr. ESGANDE (Francia) acepta asimismo 
las enmiendas del Canada al proyecto conjunto de 
resolucion. '7 

17. El Sr. HASAN (Pakistan) declara que, por su-
puesto, aprueba las enmiendas propuestas por el Ca-
nada, a pesar de que las mismas solo representan una 
solucion todavia incompleta. El orador desearia que 
quedase entendido que la formacion del persona! men-
cionado en el nuevo parrafo 5 propuesto por Canada 
significa la creaci6n y mantenimiento de 'los centras 
regionales de' formaci6n profesional a . que se alude en 
el inciso d) de la parte di~positiva de su propio pro-
yecto de resoluci6n. 



924a. s~si6n ._ 3 de ma:ro de 1956 155 

18. Par otra parte, camo el inciso a) de la parte dis· 
pcsitiva no resulta aceptable para la mayoria de los 
miembros del Consejo, el Sr. Hasan retira el proyecto 
que ha presentado. · 
19. El PRESIDENTE somete a votad6n el proyecto 
de resoluci6n presentado par los Estados Unidos y 
Francia (E/L.721) y la erunienda de los Pafses Bajos 
al mismo (E/L.722). 
20. Recuerda que los autores del proyecto han acep-
tado la enmienda propuesta par la de1egaci6n de Egipto 
en la sesi6n anterior (922a. sesiôn, parr. 11)', asi como 
las enmiendas que acaba de proponer la delegaci6n del 
Canada. 

Por 13 votos contra ninguno y 5 abstenciones, q1,1,eda 
aprobada la enmienda de los Paises Bajos (EjL.722). 

P or unanimidad, queda aprobado el proyecto de reso-
lucion tal como ha sido modificado. 

TEl\fA 18 DEL PROGRAMA 

Elecciones (E/284ô y Cm:•r.I, E/2846/Add.l a 7) 
21. El PRESIDENTE observa que de conformidad 
con la decision que ha 2.doptado en su 920a. sesi6n, el 
Consejo no debe proceder a la elecci6n de ::.os miembros 
del Consejo de Administraci6n del Fonda de las Na-
danes Unidas para la Infancia (UNICEF). · 
22. Recuerda que en la sesiôn de apertura del Con-
sejo (900a. sesi6n) la delegaci6n del Reina Unido 
propuso aplazar la elecci6n de miembros de la Cami-
sion sobre Comercio Internacional de Productos Basi-
cos hasta el 22° periodo de sesiones del Consejo. 
23. El PRESIDENTE somete a votaci6n esta pro· 
pues ta. 

Por 15 votos contra n-inguno y 3 abste·nciones, queda 
aprobada la propuesta del Reino Unido. 
24. El Sr, SAKSIN (Uniôn de Republicas Socia-
listas · Soviéticas) solicita al representante del Reina 
Unido quiera tener a bien .explicar ~las razones de su 
propuesta. 
25. El Sr. BRINS ON (Reina Unido) recuerda que 
en la 900a. sesi6n el representante del Reino Unido 
explic6 las razones par las que pareda preferible 
aplazar clicha elecci6n y hacer distribuir U11 memoran~ 
dum a todas :las delegaciones. La Comisi6n sobre Co- · 
mercio Internacional de Productos Basicos s6lo se ha 
reunido dos veces y debe celebrar un nuevo periodo 
de sesiones en mayo. En su periodo de sesiones del 
verano el Consejo debe examinar el informe y la cues-
ti6n del estatuto y las funciones de la Comisi6n. En 
tai oportunidad, sera mas facil para los gobiemos deci-
dir si desean ser elegidos o reelegidos para integrar 
esta Comisi6n. . 
26. El PRESIDENTE sefiala a la atenci6n de los 
miembros del Consejo los documentas E/2846 y Add.l 
a 7. Anuncia que entre tanto Bulgaria ha retirado su 
candidatura a todas las comisiones salvo ·la de T.rans-
portes y Comunicaciones y que Rumania ha retirado 
su candidatura a la Comisi6n de Poblaci6n. 
27. A continuacion el Presidente invita al Consejo 
a cubrir las vacantes en las diferentes comisiones téc-
nicas. 

Por invitaciOn del Presidente, la Sra. Marsuki (In-
donesia) y el Sr. de Meira Penna (Bras·il) actûan como 
escrutadores en todas las elecciones. 

Se procede tt votacion secreta. 

Col\usr6N DE TRANSPORTES Y CoMuNICAC:tONES 

Nûmero de c.édulas depositadas: 18 
Numero de cédulas nulas : ninguna 
Numero de cédulas validas : 18 
A bstenciones : ninguna 
Numero de votantes : 18 
M ayoria necesaria : 10 
Numero de votos obtenidos : 

Estados Unidos de América ............ 17 
Libano .............................. 17 
Union de Republicas Socialistas Soviéticas 15 
V enezu~Ja ..... , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Bulga1·ia ...... , ..................... . 12 

5 
4 
4 

E .... . spana ............................. . 
Austria ............................ . 
Indonesia ........................... . 
Republica Socialista Sovîética de 

Bielorr11sia . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
H abiendo obtenido la mayor-ta necesaria, los Estados 

Unidos, el Libano, la Union de Republicas Socialistas 
S oviéticas, Venezuela y Bulgaria qttedan elegidos m?:em-
bros de la C omisi6n. 

COMISIÔN DE DERECHOS HUMA!·WS 

Numero de cédulas depositadas: 
Numero de cédulas ntt-las : 
Numero de cédulas validas : 
A bstenciones : 
Numero de vota.ntes: 
M ayoria necesat'ia: 
Numero de vot os obtenidos : 

18 
runguna 

18 . mnguna 
18 
10 

Estados Unidos de América. . . . . . . . . . . . . 16 
Argentina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Ccilan ............................... 15 
Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
Iran ................................ 13 
Israel .................. · ............. 10 
Grecia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Afganistan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Chile ....................... , . . . . . . . 5 
Uru·guay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
El S~lvador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
Espafia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

H abiendo obtenido la mayoria necesaria, los Est ados 
Unidos de América, la Argentina, Ceilan; ltalia, Iran 
e 1 srael, quedan elegidos miembros de la C omision. 

COMISI6N DE Es,TUPEFACIEN:TES 

Numero de cédulas depositadas : 
Numero de cédulas nulas: 
iV ûmero de cédulas validas: 
Abstenciones: 
N ûmero de votantes : 
M ayoria necesaria : 
Numero de votos obtenidos: 

1.8 
ninguna 

18 
runguna 

18 
10 

Egipto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Irân ...................... , . . . . . .. . . . 15 
México ....... , .... , . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 



156 Consejo Economico y . Social- 21' periodo de sesiones 

Ht::ngria '' ..... ' .... ' ... ' ....... ' ... 12 
A us tria . , ............... , ............ . 
Grecia ......... , .... , .............. . 
Afganistân ............ , ............ . 
Indonesia ........................... . 
I tatia . . ·. . . . . . \0 • • • • • • • • • • • • • • • • •• , • • • 

10 
8 
6 
4 
2 

Habiendo ob:'enido la mayorîa ·necesaria, Bgipto, el 
Iran, México, Hzmgrîa 'J.' Austria quedan elegidos 
miembros de la C omisi6n. 

CoMISI6N D.E PoBLACI6:N· 

Numero de cédulas depositadas: 18 
Numm·o de cédttlas m!las: 
Numero de cédula$ validas : 

ninguna 
18 

Abstenciones: 
Numero de votantes : 

ninguna 
18 

M ayoria necesaria: 1 

Numero de vot os obtenidos : 
Canada ............................. . 
Argentina .......................... . 
Brasil ......................... : . .. . 
Egipto ............................. . 
Bélgica ............................. . 
Indonesia ........................... . 
Espafia ............................. . 

10 

18 
16 
16 
15' 
11 
8 . 
5 

Habiendo obtenido la mayoria necesaria, el Canada, 
la Ar,qentina, el Brasil, Egipto y Bélgica quedan ele-
gidos miembros de la C omisi6n. 

CoMISI6N DE EsTADiSTICA 

Numero de cédulas depositadas: 
Numero de cédulas nulas : 
Nztmero de cédulas validas: 
Abstettciones: 
Numero de votantes: 
M ayoria necesaria : 
Numero de vot os obtenidos: . 

18 
ninguna 

18 
ninguna 

18 
10 

Cuba ................................ 18 
Reino Unido de Gran Bretafia e 

Irian da del Norte . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
Francia ............................ . 
Dinamarca ......................... . 
Rumania ........................... . 
Italia ............................... . 
Austria ....................... ; ..... . 

17 
13 
13 
8 
3 

Habiendo obtenido la mayoria necesaria, Cuba, el 
Reino Unido de Grat~ Bretafia e 'Irlanda del Norte, 
Francia, Dinamarca ..y Rumania quedan elegidos miem-
bros de la C omisi6n. 

~rinted in U.S.A. 

COMISI6N DE ASUNTOS SOCIALES 

Numero de céd11ûas depositadas : 
Nûm'ero de céd·ulas nulas : 
1f umero de cédulas validas: 
Abstenciones:. 
Numero de votantes: 
M ayorîa necesaria : 
Numero de votos obtenidos: 

18 
nin gu na 

18 
nin gu na 

18 
10 

N ueva Zelandia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Republica Socialista Soviética de 

Bielorrusia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Ecuador ............................ 15 
P ' B ' . 1 4 atses aJOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ~t 

China ............................... 13 
Espafia .............................. 10 
Haitf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Israel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
Tailandia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
Austria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Uruguay ..... , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

. H abiendo obtenido la mayoria necesaria, N ueva 
Zelandia, la Republica Socialista Soviética de Bielo-
rrusia, Ecuador, los Paîses Bajos, China ~' E.t:pana 
quedan elegidos miembros de la Comisi6n. 

CoMISI6N DR LA CoNnrcr6N JuRfDicA Y SociAL DE LA 
MUJER 

Numero de cédulas depositadas: 
N1tmero de cédulas nulas: · 
Numero de cédulas validas : 
Abstenciones : 
Numero de votantes: 
M~esaria: · 
Numero de ·~P. · obtenidos : 

18 
ninguna 

18 . mnguna 
18 
10 

Cuba ................................ 17 
Republica Dominicana . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Suecia .............................. 17 
Francl·a 16 ••••••• t ••••• ' ' •• ' ••••••••••• 

Polonia .............................. 16 
México ............................. 12 
Grecia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Canaè:l. ............... ·............... 2 
Bulgaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
Uruguay ................... ~........ 1. 
Yugoeslavia ............. ; ... :. . . . . . . 1 

Habiendo obtenido la mayorîa necesaria, Cuba, la 
Republica ·Dominicana, Suecia, Francia, Polonia y 
México quedan elegidos miembros de la Comisi6n. 

Se levanta la sesi6n a las 17.30 horas. 

S--11557--June 1956--415 




